
AREA V - SISMA

REGISTRO GENERALE N. 216 del 10/03/2022

Determinazione di Settore N. 9 del 24/02/2022

OGGETTO: Intervento urgente di messa in sicurezza tratto di strada comunale Castelnuovo-
Paduli a causa di una voragine creatasi in loc. Castelnuovo di Campli in seguito
agli eventi nevosi di gennaio 2017. Liquidazione Lotto CIG: Z6B327D6C2”

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 216 del 10/03/2022



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Richiamate: 
• la Delibera di Consiglio n. 12 del 30/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011); 
• la Delibera di Giunta n. 11 del 30/04/2021 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione (dup) - periodo 2021/2023 (art. 170, comma
1, del d.lgs. n. 267/2000);
Vista la determinazione dell’area Governo del Territorio n. 656 del 16/07/2021 “Determina a 
contrarre – Intervento urgente di messa in sicurezza tratto di strada comunale Castelnuovo-Paduli a 
causa di una voragine creatasi in prossimità della zona frana in loc. Castelnuovo di Campli in 
seguito agli eventi nevosi di gennaio 2017. Lotto CIG: Z6B327D6C2” con la quale si affidavano i 
lavori in premessa alla ditta DGF SCAVI SRL – P.IVA 01908680679 - con sede in Via delle Playe 
n.1 – Teramo (TE);
Richiamata la delibera di giunta n. 121 del 27/11/2021 riguardante “lavori di somma urgenza per 
messa in sicurezza tratto di strada comunale Castelnuovo- paduli a causa di una voragine creatasi in 
prossimità della zona frana in località Castelnuovo di Campli - approvazione stato finale” per un 
Importo di €uro 30.049,43 Oneri di Sicurezza e Iva Compresi;
Dato atto che: ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito 
tramite SmartCig il relativo codice CIG di seguito riportato Z6B327D6C2; 
Visto l'attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., INPS_29975059 Data 
richiesta 22/02/2022 Scadenza validità 22/06/2022 agli atti dello scrivente Ufficio, , dal quale 
risulta che ditta dalla ditta DGF SCAVI SRL, è in regola con l'assolvimento degli obblighi di 
versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risulta titolare di 
procedimenti o controversie amministrative relative all'esistenza di debiti contributivi;
Vista la fattura elettronica n 5/PA del 06/12/2021 dell’importo complessivo di €uro 30.049,43 della 
ditta DGF SCAVI SRL per Intervento urgente di messa in sicurezza tratto di strada comunale 
Castelnuovo-Paduli a causa di una voragine creatasi in prossimità della zona frana in loc. 
Castelnuovo di Campli;

D E T E R M I N A
La premessa è parte integrante della presente determinazione;
1) Di Provvedere alla liquidazione della fattura elettronica n 5/PA del 06/12/2021 dell’importo 
complessivo di €uro 30.049,43 della ditta DGF SCAVI SRL CODICE BANCARIO 
IT76B0306977031100000003298 ai sensi dell'art. 36, comma II, del D. Lgs. n. 18.04.2016, nr. 50 
IT73G0542476781000000051178;
2) Provvedere alla liquidazione di cui al presente atto con prelievo finanziario al capitolo n. 
211022/2;
3) L'impresa DGF SCAVI SRL, in conformità alla normativa vigente, assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari, identificativo delle presenti lavorazioni è il codice CIG: 
Z6B327D6C2 attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici;
4) DATO ATTO che L'impresa DGF SCAVI SRL, è in regola con gli adempimenti periodici relativi 
ai versamenti contributivi, e che non sussistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non 
contestate e pagate, come da Durc On Line richiamato in premessa;
5) DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l'Arch. Maurizio Cicconi;
6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della 
spesa

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 216 del 10/03/2022



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 

Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

CICCONI MAURIZIO CICCONI MAURIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in
relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 10/03/2022 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 457

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,
viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 13/05/2022

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 216 del 10/03/2022


